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Život je krátky, umenie dlhé. 

 

     Seneca 

 

V umení je najdôležitejšie byť iný, nie najlepší. 

 

     Paul Cézanne 

 

Ani talent bez vzdelania, ani vzdelanie bez talentu nemôže 

vytvoriť dokonalého umelca. 

 

     Marcus Vitruvius Pollio 

 

 



 

Na úvod 
 

Záujem o umenie má vzostupný trend na 

celom svete. Umenie nie je pre človeka nadbytočný 

luxus, ale nevyhnutnosť. Je formou ľudskej kreativity 

a mnohých si získava tým, že vyjadruje niečo, čo sa 

nedá preložiť do všednej reči. Sprostredkúva príjemné 

dojmy, po akých túžime, a poskytuje istý druh 

duševného naplnenia. Navracia človeku stratenú 

rovnováhu, utišuje a uvoľňuje. Je veľmi ťažké opísať 

umenie slovami. Pravé umenie poznáme podľa stopy, 

ktorú v nás zanechá a podľa toho, že nás vedie k 

ušľachtilosti v živote! 

Prvým krokom umenia je hra, ako elementárna funkcia ľudského 

života. Javí sa ako princíp života, ako vnútorná energia i ako samopohyb. 

Umelecké vzdelávanie detí, mládeže a dospelých sa uskutočňuje najmä v 

rámci umeleckých škôl, ktoré majú za úlohu vychovať absolventov 

všestranne pripravených na plnenie najnáročnejších tvorivých a 

interpretačných úloh a na interakciu s umením v tých najrozmanitejších 

formách, či už ide o vnímanie a osvojovanie si posolstva tlmočeného 

umeleckým dielom, alebo priamo o umeleckú záujmovú činnosť. Umelecké 

vzdelávanie musí zostať integrovanou súčasťou výchovno-vzdelávacej 

sústavy a výchovno-vzdelávacieho procesu. Poslaním základnej umeleckej 

školy je kultivovať osobnosť žiaka, rozširovať okruh umeleckých 

skúseností, vytvárať a usmerňovať záujem a vzťah k umeniu, rozvíjať 

umelecké vedomosti a zručnosti. ZUŠ poskytuje žiakom základy odborného 

vzdelania a vychováva nadšených milovníkov umenia a aktívnych 

amatérskych a profesionálnych umelcov. Okrem toho, že slúži 

talentovaným žiakom k príprave na cestu do oblasti umenia, má ešte širší 

dosah na adeptov všetkých povolaní a na všetky stránky spoločenskej praxe.  

Pri 50. výročí ZUŠ vyslovujem úctu a úprimné slová vďaky 

všetkým tým, ktorí sa pričinili o zabezpečenie existencie školy, o jej 

umelecký rast  a  dobré meno. Do ďalších rokov činnosti prajem našej 

škole, aby prinášala radosť a šťastie svojim žiakom a naďalej stále na vyššej 

úrovni plnila svoje ušľachtilé poslanie. 

 

 

      Mgr. Igor Knotka 

      riaditeľ ZUŠ Krupina 

 

 



 

Vážení pedagogickí pracovníci, milí žiaci, obyvatelia mesta Krupina! 
 

 Je pre mňa veľkou cťou prihovoriť sa Vám 

v úvode publikácie, venovanej 50. výročiu založenia 

Základnej umeleckej školy v Krupine. 

Päťdesiatka v živote človeka predstavuje zrelý vek, 

kedy jubilant bilancuje, čo v živote dosiahol . 

 V existencii školy je tiež možné zhodnotiť, 

čo sa za 50 rokov podarilo, aké starosti a radosti 

prežila, ale na rozdiel od človeka nemusí starnúť. Za 

päťdesiat rokov existencie odchovala stovky 

talentovaných ľudí, z ktorých vyrástli mnohí úspešní 

interpreti, hudobníci, speváci, výtvarní umelci, ktorí i dnes šíria dobré meno 

svojej škole a nášmu mestu. 

 Človek potrebuje umenie k svojmu životu. Aj keď sa na prvý 

pohľad zdá, že umenie je akási nadstavba, som hlboko presvedčený, že má 

v živote človeka rovnaký význam, ako zabezpečovanie základných potrieb. 

Bez umenia by sme boli veľmi ochudobnení, životu by chýbala tá správna 

iskra. Som veľmi rád a zároveň som hrdý na to, že v našom meste pôsobí 

základná umelecká škola. 

 Srdečne ďakujem všetkým tým, ktorí stáli pri zrode našej 

Základnej umeleckej školy v Krupine a pôsobili, či pôsobia v nej od jej 

vzniku až doposiaľ. Vedeniu školy želám veľa pracovných aj osobných 

úspechov a veľa talentovaných žiakov! 

 

 

     Ing. Radoslav Vazan 

     primátor mesta Krupina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juraj Riska, 7. ročník 



 

Štefan Mozoľa, 

vedúci pobočky 

ĽŠU 1963 -  1980 

Z histórie školy 
 

Ľudová škola umenia v Krupine bola zriadená 

ako pobočka ĽŠU Zvolen výmerom Okresného 

národného výboru vo Zvolene 1. septembra 1963. O jej 

založenie sa pričinili najmä Štefan Mozoľa, ktorý bol 

potom poverený vedením školy, Miroslav Feja, vedúci 

Mestského osvetového domu v Krupine a Ján Kamhal, 

promovaný historik umenia, riaditeľ ĽŠU Zvolen. 

Škola bola situovaná v budove Domu osvety 

v Krupine a používal sa celý jeho inventár. Prvý 

pedagogický zbor pozostával zo štyroch učiteľov. 

Svojim žiakom škola vtedy ponúkala vyučovanie 

hudobnej náuky, hry na klavíri, akordeóne, dychových 

nástrojoch a husliach. V prvom roku existencie LŠU v 

Krupine ju navštevovalo 82 žiakov, a ich počet sa z roka na rok zvyšoval. 

Od svojho vzniku škola zápasila s nedostatkom učebných priestorov. 

K rozšíreniu počtu miestností a ich úprave došlo v roku 1967, kedy pribudol 

výtvarný odbor. O dva roky neskôr tento zanikol pre nedostatočný záujem 

zo strany žiakov. V rokoch 1970 – 77 sa vyučovalo aj v elokovanej triede 

v Dudinciach. Mimoriadne významným rokom pre LŠU bol školský rok 

1982/83, kedy bola z rozhodnutia Okresného národného výboru – odboru 

školstva zavedená samostatná Ľudová škola umenia v Krupine. Znovu 

zriadený výtvarný odbor a časť hudobného odboru začali pracovať v ďalšej 

pridelenej budove, ktorú bolo potrebné zrekonštruovať. Po úpravách 

obidvoch budov a určitom materiálnom a personálnom zabezpečení boli 

vytvorené podmienky pre zvládnutie náročného výchovno-vzdelávacieho 

procesu. Školský rok 1990/1991 začala Ľudová škola umenia s novým 

názvom Základná umelecká škola Krupina. V uvedenom školskom roku 

bola otvorená pobočka v Dudinciach s hudobným a výtvarným odborom. V 

školskom roku 1994/95 sa začalo s vyučovaním hry na organe, o štyri roky 

neskôr bola obnovená husľová trieda. Dudinská ZUŠ sa v roku 1997 od 

Krupiny osamostatnila.  

Popri vyučovacích odboroch pracovali v škole počas jej 

päťdesiatročnej histórie dychový súbor, akordeónový súbor a spevácky 

zbor. Pozornosť a záujem publika si získali výborné výsledky žiakov na 

súťažiach, interné, výchovné a verejné žiacke koncerty, kultúrne programy 

a výstavy výtvarných prác žiakov, ktoré škola organizuje pravidelne 

dodnes.  

 



 

Naša škola dnes 
 

Od 1. 4. 2002 je ZUŠ Krupina právnym subjektom, ktorej 

zriaďovateľom bol do konca júna 2002 Okresný úrad Krupina. Dňom 1. 7. 

2002 prešla zriaďovateľská funkcia na mesto Krupina. V súčasnosti má 

ZUŠ otvorené dva odbory - hudobný s počtom žiakov 100 a výtvarný 

s počtom žiakov 80, v ktorých vyučuje osem učiteľov.  

Škola sa riadi Štátnym vzdelávacím programom, Školským 

vzdelávacím programom, Vyhláškou Ministerstva školstva Slovenskej 

republiky zo 6. augusta 2008 o základnej umeleckej škole, zákonom č. 

245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon), zákonom č. 596/2003 Z. z. o 

štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve, pedagogicko-organizačnými 

pokynmi vydanými MŠ SR a ročným plánom 

práce ZUŠ, ktorý je výsledkom spoločného 

plánovania a rozhodovania. Od školského 

roku 2008/2009 poskytujú základné umelecké 

školy v prvom stupni primárne umelecké 

vzdelanie a nižšie sekundárne umelecké 

vzdelanie. Žiaci posledného ročníka 

primárneho umeleckého vzdelávania, nižšieho 

sekundárneho umeleckého vzdelávania a 

druhého stupňa základného štúdia ukončujú 

štúdium záverečnou skúškou.  

Hudobný odbor je organizovaný ako 

prípravné štúdium pre žiakov vo veku od 6 a 7 rokov, I. stupeň s dĺžkou 

štúdia 7 až 8 rokov a II. stupeň s dĺžkou štúdia 4 roky. Škola ponúka širokú 

paletu hudobných nástrojov, na ktorých sa môžu deti učiť hrať: klarinet, 

saxofón, zobcová flauta, priečna flauta, klavír, organ, akordeón a husle. 

Okrem hry na hudobných nástrojoch sa žiaci venujú aj spevu, hlasovej 

výchove a hudobnej náuke. Popri individuálnom vyučovaní sa žiaci 

združujú v komornej hre a štvorručnej hre na klavíri, kde majú priestor pre 

rozvíjanie prirodzenej muzikality a zmyslu pre súhru. Škola organizuje 

triedne prehrávky a najmenej trikrát v školskom roku v spolupráci 

s Kultúrnym centrom a Múzeom A. Sládkoviča verejné žiacke koncerty 

v kine Kultúra v Krupine. Podľa požiadaviek mesta a verejnosti poskytuje 

kultúrne programy pri rôznych príležitostiach. Škola podporuje zapájanie 

svojich žiakov aj do tanečných, speváckych a iných aktivít v pôsobnosti 

iných škôl a záujmových zariadení v Krupine. 

Alex Dado, 5 rokov 



 

Lucia Hanová, 2. ročník 

Adriana Rumanová, 3. ročník 

Výtvarný odbor realizuje 

vyučovanie v I. stupni s dĺžkou štúdia 8 

rokov a v II. stupni s dĺžkou štúdia 4 roky. 

Vyučovanie je orientované od materiálno-

technického experimentovania v nižších 

ročníkoch cez štúdie k samostatnej 

operatívnosti tvorby. Plošné vytváranie 

obsahuje základné disciplíny – kreslenie, 

maľovanie a grafika; rozširujúce disciplíny 

– grafický dizajn, textil, akcie a projekty 

viazané na plochu. Priestorové vytváranie 

obsahuje základné disciplíny – 

modelovanie, sochárstvo, základy 

architektonickej tvorby. Široká verejnosť 

má možnosť oboznámiť sa s úrovňou 

žiackych prác na každoročne 

inštalovaných výstavách vo verejných 

priestoroch mesta. 

Mimoškolská činnosť učiteľov ZUŠ predstavuje významný prínos 

do kultúrneho života mesta. Pani učiteľka Mgr. Tatiana Spurná pracuje ako 

členka komisie Človek človeku pri Mestskom úrade Krupina, ktorá 

organizuje občianske obrady napr. uvítanie detí do života, sobáše, jubileá a 

pod. V pedagogickej práci okrem prípravy svojich úspešných žiakov 

vykonáva na školských koncertoch klavírny sprievod pre žiakov nástrojovej 

hry a spevu. Podieľala sa na výchove žiakov, ktorí dosahujú úspechy 

v rámci Slovenska v umeleckej aj pedagogickej činnosti.  

Pani učiteľka Mgr. Anna Ližbetinová počas pedagogického  

pôsobenia vo svojej klavírnej a organovej triede pripravila pre ďalší 

odborný a umelecký rast žiačky, ktoré sa stali významnými osobnosťami 

v hudobnom svete. Okrem toho 

vedie Spevácky zbor pri Rímsko 

katolíckom kostole v Krupine.  

V roku 2013 jej bola udelená 

Cena mesta Krupina za 

dlhoročnú pedagogickú činnosť, 

vedenie speváckeho zboru 

a úspešnú reprezentáciu mesta 

Krupina na slovenskej 

a medzinárodnej úrovni, ako aj 

za rozvoj kultúry v meste. 



 

Sofia Belláková, 3. ročník 

Pán učiteľ Marián Krnáčik, 

učiteľ hry na husliach, je uznávaným 

interpretom v oblasti folklórnej hudby.  

Pán učiteľ Bc. Dominik 

Frčka, Dis. art., učiteľ hry na 

akordeóne, počas pôsobenia na našej 

škole získal ako interpret dvakrát prvé 

miesto na medzinárodných súťažiach 

akordeonistov  v Taliansku. Jeho žiaci 

Adam Bíro a Marek Moniš sa 

umiestnili v striebornom pásme na 

medzinárodných festivaloch mladých  

akordeonistov.  

K najvýraznejším úspechom, 

ktoré dosiahli žiaci našej školy, patrí 

účasť vo vedomostnej súťaži žiakov 

ZUŠ Hnúšťanský akord, kde za 

posledných 14 rokov pod vedením 

Mgr. Tatiany Spurnej, Mgr. Denisy 

Sviatkovej a Mgr. Moniky Jalšovskej získavajú prvé miesta na krajských 

a celoslovenských súťažiach.  

 

Súťaže v jubilejnom kalendárnom roku 2013 
 

Žiaci ZUŠ Krupina sa zúčastnili v troch vekových kategóriách 

krajského kola vedomostnej súťaže Hnúšťanský akord 13. februára 2013 

v Tisovci. Trojčlenné družstvá sa umiestnili  nasledovne: 

A kategória (veková) 1. miesto: ZUŠ Krupina 

Adriana Fojtíková, Alžbeta Funiaková Ivana Vicianová, 

B kategória (veková) 2. miesto: ZUŠ Krupina 

Timea Dudášová, Daniel Krátky, Radana Monišová, 

C kategória (veková) 1. miesto: ZUŠ Krupina 

Mária Cibuľová, Ján Šebian, Tomáš Tomašovic 

Žiaci ZUŠ Krupina sa zúčastnili v dvoch vekových kategóriách 

celoslovenského kola súťaže Hnúšťanský akord 18. 03. 2013 v Hnúšti.  

A kategória  1. miesto : ZUŠ Krupina 

Adriana Fojtíková, Alžbeta Funiaková, Ivana Vicianová 

C kategória  1. miesto: ZUŠ Krupina 

Mária Cibuľová, Ján Šebian, Tomáš Tomašovic 

Žiakov pripravili Mgr. Monika Jalšovská a Mgr. Denisa Sviatková. 



 

Ivana Skopalová, 3. ročník 

Lenka Richvalská, 8. ročník 

Celoslovenská výtvarná súťaž 

Veľkonočné a jarné zvyky  

na pohľadnici 

1. kategória 1.miesto: 

Annamária Packová 

3. miesto: Darina Skopalová 

 

Výtvarná súťaž pri príležitosti 

Dňa zeme 1. miesto – kolektívna 

práca žiakov 5. ročníka,  

Viktória Homolová, Nikola 

Alakšová, Dominika Chlpáňová, 

Matúš Pántik, Denis Diecha, Adam Viktor, Roman Ruman, Melisa 

Bojtošová, 2. miesto – kolektívna práca, Sofia Knôpková, Adriana 

Ďuricová, Bianka Golianová, Patrik Mikula, Viktor Ďurček, Ivana 

Skopalová 

 

Krajská výtvarná súťaž  

Koník môj priateľ 

III. kategória  

2. miesto: Lenka Richvalská 

 

Žiakov výtvarného odboru 

pripravila  

Mgr. Mária Dadová. 

 

 

 

V jubilejnom školskom roku 2013/2014 

 
 na celoslovenskom kole súťaže Hnúšťanský akord, ktoré sa 

konalo 24. marca 2014 v Hnúšti, žiaci Základnej umeleckej školy Krupina 

obsadili dve prvé miesta.  

 

A kategória 1. miesto: ZUŠ Krupina,  

Alžbeta Funiaková, Ema Križanová, Ivana Vicianová 

 

B kategória 1. miesto: ZUŠ Krupina 

Timea Dudášová, Adriana Fojtíková, Radana Monišová 

Žiakov hudobného odboru pripravila Mgr. Monika Jalšovská.  

 



 

Terézia Paulíkova, 8. ročník 

Výtvarná súťaž    Poľovníctvo očami detí     3. miesto: Júlia Frčková 

 

 

Výtvarná súťaž pri 

príležitosti Dňa zeme 

 

1. miesto: Alex Dado 

2. miesto: Ivana Skopalová 

3. miesto: Lucia Hanová 

 

Žiakov pripravila Mgr. Mária 

Dadová. 

 

 

Mnohí naši absolventi pokračujú v štúdiu na stredných hudobných a 

výtvarných školách a na vysokých umeleckých školách. Niektorí účinkujú v 

rôznych umeleckých 

súboroch aj počas štúdia 

na vysokých školách 

iného zamerania. Naša 

škola má napriek 

mnohým ťažkostiam 

dobré výsledky. Za 

päťdesiat rokov svojej 

existencie si získala 

uznanie a dostala sa do 

povedomia nielen v 

rámci okresu a kraja, ale 

i republiky. Štúdium na 

Základnej umeleckej 

škole v Krupine počas jej existencie ukončilo 413 absolventov v hudobnom 

odbore a 135 vo výtvarnom odbore. 

K pozitívnym výsledkom práce školy prispieva aj napojenie na 

rodičov a ich podpora. Najdôležitejším pilierom existencie, rozvoja 

a úspechov školy je aktívna a účinná podpora zodpovedných nadriadených 

školských úradov a predstaviteľov mesta Krupina. Patrí im za to naše vrelé 

poďakovanie. 

 

 

Júlia Frčková, 8. ročník 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektív učiteľov v školskom roku 1993/1994 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektív učiteľov v školskom roku 2003/2004 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektív učiteľov v školskom roku 2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspechy žiakov na medzinárodných súťažiach 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žiaci ZUŠ Krupina v r. 2013 získali dve 1. miesta na Slovensku 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žiaci ZUŠ Krupina v r. 2014 získali dve 1. miesta na Slovensku 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Igor Knotka, riaditeľ ZUŠ, dychové nástroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tatiana Spurná, klavír 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Anna Ližbetinová, klavír, organ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Monika Jalšovská, hudobná náuka, klavír 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marián Krnáčik, husle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šufliarsky, spev 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Róbert Džupin, DiS. art., akordeón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Mária Dadová, výtvarná výchova 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Katarína Franková, výtvarná výchova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Absolventi výtvarného odboru v školskom roku 2013/2014 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Absolventky hudobného odboru v školskom roku 2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Darina Skopalová, 1. ročník 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adriana Ďuricová, 5. ročník 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Gonda, 7. ročník 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lenka Richvalská, 8. ročník 

 

 



 

Zoznam absolventov ĽŠU/ZUŠ Krupina 1965 - 2014 
 

Školský rok 1964/65 

 

Knappová Ingrid, klavír 

Šimová Mária, klavír 

Topinková Bohumila, klavír 

Wacholdová Alica, klavír 

 

Školský rok 1965/66 

 

Bartoš Ján, klavír 

Hnidiaková Alžbeta, klavír 

Keruľová Marta, klavír 

Úškrtová Ľudmila, klavír 

 

Školský rok 1966/67 

 

Bartoš Zdeno, husle 

Farkaš Miroslav, klavír 

Kissová Valéria, klavír 

Poročáková Zdena, klavír 

Strhárska Marta, klavir 

Topinková Eva, klavír 

 

Školský rok 1967/68 

 

Knotka Peter, akordeón 

Knotka Igor, akordeón, klarinet 

Meniar Juraj, akordeón 

Sivák Juraj, trúbka, klavír 

 

Školský rok 1968/69 

 

Grniaková Mária, klavír 

Korimová Miroslava, klavír 

Kudlová Libuša, klavír 

Mireková Mária, klavír 

 

 

 

Školský rok 1969/70 

 

Bohov Pavol, klavír 

Černicová Eva, klavír 

Osterová Daniela, klavír 

Svitáč Peter, husle 

Tomišovic Jaroslav, akordeón 

Taryová Anna, klavír 

Tušimová Anna, klavír 

Wacholdová Marica, klavír 

 

Školský rok 1970/71 

 

Andráš Emanuel  

Badová Oľga, klavír 

Bariaková Eva, klavír 

Dindešová Anna, akordeón 

Ralausová Viera, klavír 

Uram Ján, klavír 

 

Školský rok 1971/72 

 

Bariaková Blažena, klavír 

Bariaková Renáta, klavír 

Dindešová Anna, klavír 

Fricková Blanka, klavír 

Hrmová Anna, klavír 

Keruľ Michal, akordeón, klarinet 

Knotka Fedor, akordeón 

Kľučka Jozef, klavír 

Krutková Ľubica, klavír 

Marenčáková Mária, klavír 

Pohorelcová Mária, klavír 

Štrignerová Elena, klavír 

 

Školský rok 1972/73 

 

Johanesová Jana, akordeón 

Jombík Ján, husle 



 

Havranová Drahomíra, klavír 

Kľučková Mária, klavír 

Michalíková Alena, akordeón 

Piatrová Eva, klavír 

Repíková Júlia, klavír 

Švecová Tatiana, klavír 

Úškrtová Mária, klavír 

 

Školský rok 1973/74 

 

Boháčiková Anna, spev 

Dindešová Mária, husle 

Hajnal Jaroslav, akordeón 

Hrúz Vladimír, akordeón 

Lendacká Eva, klavír 

Sroková Marianna, akordeón 

Šedová Anna, akordeón 

Vištiaková Ivana, akordeón 

2. stupeň 

Oravcová Mária, klavír 

 

Školský rok 1974/75 

 

Balogová Oľga, akordeón 

Galád Ján, klavír 

Grniak Milan, akordeón 

Koláriková Alena, akordeón 

Kučerová Alena, akordeón 

Ševčíková Alica, klavír 

Šimová Miroslava, akordeón 

Výbohová Eva, klavír 

 

Školský rok 1975/76  

 

Babicová Gabriela, klavír 

Brtková Ľudmila, klavír 

Grniaková Jana, klavír 

Lukáčová Jana, klavír 

Rusnák Peter, klavír 

 

 

Školský rok 1976/77 

Stieranková Dagmar, klavír 

Tušim Ján, trúbka 

Žuffová Daniela, klavír 

2. stupeň 

Hriechová Iveta, husle. 

Sroková Marianna, akordeón 

Šedová Anna, akordeón 

 

Školský rok 1977/78 

 

Dobrota Ján, akordeón 

Gombík Pavol, akordeón 

Lukáč Ján, klavír 

Ližbetin Tibor, akordeón 

Melichová Marta, klavír 

Palkovičová Eva, akordeón 

Sroková Jana, akordeón 

2. stupeň 

Koláriková Alena, akordeón 

Šimová Miroslava, akordeón 

 

Školský rok 1978/79 

 

Benková Ingrid, klavír 

Ondriska Zdeno, klarinet 

Roseváková Katarína, klavír 

Stehlíková Jana, klavír 

Šebeňová Helga, klavír 

 

Školský rok 1979/80 

 

Gajdošíková Marta, klavír 

Šimo Dalibor, akordeón 

 

Školský rok 1980/81 

 

Kolárik Ján, akordeón 

Moncoľová Danica, klavír 

 

 



 

Školský rok 1981/82 

 

Ďaudíková Mária, klavír 

Domáňová Monika, klavír  

Nevolný Ivan, akordeón 

 

Školský rok 1982/83 

 

Melich Miloš, akordeón 

Mrázová Jana, akordeón  

2. stupeň 

Šimo Dalibor, akordeón 

 

Školský rok 1983/84 

 

Domáňová Regina, klavír 

Guttenová Alžbeta, akordeón 

Kormanová Irena, klavír 

Kvas Pavel, akordeón 

Moncoľová Zlatica, klavír 

Mitter Marián, akordeón 

Mitterová Adriana, akordeón 

Rusnáková Monika, klavír 

Šuhajdová Lucia, klavír 

Zajac Roman, akordeón 

Žiaková Anna, klavír 

 

Školský rok 1984/85 

 

Borguľová Marianna, klavír 

Debnáriková Alena, akordeón 

Lalka Zdeno, klarinet 

Mojžišová Zdena, akordeón 

Pivarčová Renáta, husle 

Slosiariková Oľga, klavír 

 

Školský rok 1985/86 

 

Alakšová Andrea, klavír  

Haalová Miriam, klavír  

Horniaková Margaréta, klavír  

Koštialiková Renáta, klavír  

Maľová Milota, akordeón 

Sviatková Denisa, klavír  

Mitter Marián, trúbka 

Oťaheľ Jaromír, klarinet 

Zajac Roman, trúbka 

2. stupeň 

Melich Miloš, akordeón 

 

Školský rok 1986/87 

 

Alakša Andrej, klavír  

Bellák Emil, akordeón 

Brodniansky Jozef, klarinet 

Golian Radoslav, akordeón 

Hoštaj Ján, klarinet 

Klimko Róbert, klarinet 

Lihocký Jaroslav, klarinet 

Machovičová Ingrid, akordeón 

Maľová Jana, akordeón 

Monišová Eva, klavír  

Štupická Miriam, klavír  

Škoda Milan, trúbka 

Školník Marián, trúbka 

Výboch Ján, trúbka 

2. stupeň 

Domáňová Regina, klavír 

Rusnáková Monika, klavír. 

Zajac Roman, akordeón 

 

Školský rok 1987/88 

 

Ďuricová Zuzana, flauta 

Judiak František, akordeón 

Kováčiková Ivana, akordeón 

Kováčová Katarína, klavír  

Maliniaková Bianca, klavír 

Maslík Peter, klarinet  

Pertzián Rastistav, akordeón  

Spišiak Oliver, trúbka 

Tichý Rastistav, trúbka 



 

Školský rok 1988/89 

 

Hudobný odbor 

Benčeková Ivana, akordeón 

Dlhoš Rastislav, akordeón 

Korčoková Ľubica, akordeón 

Králiková Martina, klavír 

Rausová Zuzana, klavír 

Pavlovová Beáta, akordeón 

2. stupeň 

Aľakšová Andrea, klavír 

Sviatková Denisa, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Kuzmová Katarína  

Roganská Viktória  

Strieborná Mária  

Strieborná Šarlota  

Teremová Daniela  

 

Školský rok 1989/90 

 

Hudobný odbor 

Gombíková Erika, klavír 

Korčok Ján, trúbka 

Lalková Lesana, akordeón 

Lukáč Július, trúbka 

Mozolová Miroslava, akordeón 

Sviatková Simona, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Bátovská Andrea  

Ďuricová Lucia  

Gregáňová Zlatica  

Hlásna Jana  

Lalková Lesana  

Lomanová Zdena  

Ľuptáková Jarmila  

Mokošová Miroslava  

Monišová Jana  

 

Školský rok 1990/91 

 

Hudobný odbor 

Belláková Elena, akordeón 

Fidlušová Karin, klavír 

Halajová Lenka, klavír 

Knotka Igor, klavír 

Kováčová Gabriela, klavír 

Kulich Ján, trúbka 

Kulich Marián, trúbka 

Lukáč Marcel, klarinet 

Sýkora Milan, akordeón 

Vištiak Marián, trúbka 

2. stupeň 

Malinaková Bianca, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Budvesel Peter  

Kuzmová Monika  

Mozola Peter  

Putzová Eva  

Rajtarová Katarína  

 

Školský rok 1991/92 

 

Hudobný odbor 

Balážová Katarína, klavír  

Gregáň Eduard, akordeón 

Gregáňová Marcela, akordeón 

Illanitzová Lucia, klavír 

Hroniak Marián, klarinet 

Nemčeková Andrea, klavír 

Merica Stanislav, klarinet 

Oremová Andrea, klavír 

Tuhárska Katarína, klavír 

2. stupeň 

Kováčová Katarína, klavír 

Králiková Martina, klavír 

Pavlovová Beáta, akordeón 

 

 



 

Výtvarný odbor 

Krajčová Magda  

Pinterová Lenka  

Tuhárska Katarína 

Viktorová Jana  

 

Školský rok 1992/93 

 

Hudobný odbor 

Bučko Ivan, trúbka 

Fidlušová Zuzana, klavír 

Knotka Denis, klavír 

Ližbetin Ján, klavír 

Melichová Štefánia, klavír 

Molitorová Dagmar, klavír 

Maľa Ján, klarinet 

Melichová Lenka, flauta 

Roganská Nataša, klavír 

Suchárová Jana, klavír 

Mozolová Lucia, akordeón 

2. stupeň 

Mozolová Miroslava, akordeón 

 

Výtvarný odbor 

Kuzmová Ingrid 

Paulíny Branislav  

 

Školský rok 1993/94 

 

Hudobný odbor 

Capuliak Jozef, akordeón 

Dado Maroš, trúbka 

Kleniarová Eva, klarinet 

Krátka Lívia, akordeón 

Krčová Katarína, klavír 

Melich Tomáš, klarinet 

Melich Vratko, klarinet 

Mozolová Gabriela, akordeón 

Nemčeková Eva, klavír 

Tomus Tichomír, akordeón 

Vician Augustín, akordeón 

Vlachovská Viera, klavír 

 

Školský rok 1994/95 

 

Hudobný odbor 

Behanovská Monika, akordeón 

 

Školský rok 1995/96 

 

Hudobný odbor 

Benedek Michal, akordeón 

Fekiač Matúš, klarinet 

Gregová Marianna, klavír 

Hroniaková Terézia, klavír 

Húževková Adriána, klavír 

Chrienová Júlia, klavír 

Slosiariková Zuzana, klavír 

Sviatková Adriána, klavír 

Peressényiová Romana, klavír 

Trubíny Ján, akordeón 

Vician Michal, trúbka 

2. stupeň 

Molitorová Dagmar, klavír 

 

Výtvarný odbor 

2. stupeň 

Beniačová Xénia 

Pinterová Lenka 

 

Školský rok 1996/97 

 

Hudobný odbor 

Alakšová Diana, klavír 

Bartíková Jana, klavír 

Bohunková Jana, klavír 

Brčicová Eva, klavír 

Capuliaková Katarína, klavír 

Husáková Diana, klavír 

Krčová Eva, klavír 

Lacková Miriama, akordeón 

Milčíková Jaroslava, klavír 



 

Mozolová Miroslava, klavír 

Slosiariková Katarína, klavír 

2. stupeň 

Sliacka Katarína, klavír 

Melichová Štefánia, klavír 

Maľa Ján, klarinet 

 

Výtvarný odbor 

Alakšová Diana 

Balážová Bernadeta 

Bartáková Marianna 

Dado Stanislav 

Grniaková Katarína 

Šemodová Alena 

Štrbková Alexandra 

 

Školský rok 1997/98 

 

Hudobný odbor 

Keruľ Tomáš, klavír 

Melichová Petra, akordeón 

Tuhárska Veronika, klavír 

2. stupeň 

Suchárová Jana, klavír 

Sliacka Katarína, organ 

 

Výtvarný odbor 

Frlajsová Martina 

Lvomská Alena 

Lukáčová Jana 

Siváková Tatiana 

Štefánek Michal 

 

Školský rok 1998/99 

 

Hudobný odbor 

Dindeš Michal, klavír 

Dubek Martin, klavír 

Krkošová Jana, klavír 

Ližbetinová Alžbeta, klavír 

Mikulášiová Monika, klavír 

Výtvarný odbor 

Magyarová Kristína 

2. stupeň 

Behanovská Monika 

Repíková Eva 

Štrbková Marta 

 

Školský rok 1999/2000 

 

Hudobný odbor 

Drdolová Miroslava, klavír 

Keruľová Michaela, klavír 

Knotková Linda, klavír 

Sečkárová Vladimíra, klavír 

Trubínyová Mária, akordeón 

2. stupeň 

Peressényiová Romana, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Golian Peter 

Debnárska Veronika 

Lazáriková Monika 

 

Školský rok 2000/2001 

 

Hudobný odbor 

Danková Andrea, akordeón 

Fekiačová Zuzana, husle 

Kováč Tomáš, klarinet 

Lukáčová Ivana, klavír 

Mrázová Lucia, klavír 

Roganský Radovan, klavír 

Sečkárová Vladimíra, klavír 

Spurný Andrej, klavír 

Štímelová Miriam, klavír 

2. stupeň  

Alakšová Diana, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Dadová Lenka 

Hanuliak Peter 



 

Chovancová Iveta 

Ližbetinová Lucia 

Melichová Jana 

Selečényová Ivana 

Siváková Veronika 

Slaná Paulína 

Slováková Zuzana 

Tomašovicová Eva 

Zaťkovová Lenka 

 

Školský rok 2001/2002 

 

Hudobný odbor 

Cút Ján, klavír 

Dadová Katarína, akordeón 

Dubeková Mária, klavír 

Roganská Zuzana, zobcová flauta 

Spurná Katarína, klavír 

Tomašovicová Eva, akordeón 

Veróny Milan, husle 

2. stupeň 

Melichová Petra, akordeón 

Tuhárska Veronika, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Alakša Marek 

Gáliková Veronika 

Nemčeková Jana 

Petrincová Ivana 

Poliovková Juliana 

Selečéniová Radka 

2. stupeň 

Čiaková Zuzana 

Mäsiarová Lucia 

Tuhárska Veronika 

Valentová Anna 

 

Školský rok 2002/2003 

 

Hudobný odbor 

Kulichová Stanislava, klavír  

Labudová Lucia, akordeón 

Országhová Dominika, klavír 

Országhová Miroslava, klavír 

Verónyová Lucia, husle 

 

Výtvarný odbor 

Holúbková Lucia  

Plevová Veronika 

 

Školský rok 2003/2004 

 

Hudobný odbor 

Gelienová Ľudmila, zobc. flauta 

Hajnalová Veronika, klavír 

Kollárová Viktória, klavír 

Miškov Michal, akordeón 

Miškovová Mária, akordeón 

Pavlendová Alžbeta, klavír 

Turan Lukáš, akordeón 

Veróny Milan, husle 

2. stupeň 

Danková Andrea, akordeón 

Knotková Linda, klavír 

Mrázová Lucia, klavír 

Trubínyová Mária, akordeón 

 

Výtvarný odbor 

Búry Richard 

Keruľová Zuzana 

 

Školský rok 2004/2005 

 

Hudobný odbor 

Čerbová Dominika, klavír  

Križanová Veronika, akordeón 

Nemcová Marta, klavír 

Sedmáková Alexandra Mária, 

klavír 

2. stupeň  

Dadová Katarína, akordeón 

Kováč Tomáš, klarinet, saxofón 



 

Štímelová Miriam, organ 

 

Výtvarný odbor 

Výbohová Monika  

 

Školský rok 2005/2006 

 

Hudobný odbor 

Danková Patrícia, akordeón 

Kaňková Michaela, zobcová 

flauta 

Kohútová Mária, klavír 

Murínová Monika, akordeón 

Petruš Juraj, klavír 

Plevová Alžbeta, klavír 

Reháková Petra, klavír 

Slobodová Martina, klavír 

Tomus Branislav, klavír 

Verónyová Bernadeta, klavír 

Verónyová Dominika, husle 

Polková Paula, husle 

Husáková Paulína, flauta 

Lacková,Terézia klarinet 

Tomašovicová Lenka, klarinet   

2. stupeň 

Országhová Dominika, klavír 

Országhová Miroslava, klavír 

Verónyová Lucia, husle 

 

Výtvarný odbor 

Kaňková Lucia  

Slováčiková Diana  

Zlievsky Martin 

 

Školský rok 2006/2007 

 

Hudobný odbor 

Čerbová Zuzana, klavír 

Jalšovský Julián, klarinet 

Jančiarová Nikoleta, klavír 

Miškovová Katarína, klavír 

2. stupeň 

Miškov Michal, akordeón 

Miškovová Mária, akordeón 

Pavlendová Alžbeta, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Micháliková Dominika  

Trojak Ľubomír  

 

Školský rok 2007/2008 

 

Hudobný odbor 

Hriňová Jana, klavír  

Ištvánovová Veronika, klavír 

Krempaský Marek, akordeón  

Oboňová Antónia, klarinet 

Rohošková Martina, klavír 

Sedmáková Karolína, klavír 

Šáliová Nikoleta, klavír 

Vahančíková Dominika, klavír  

Víghová Marianna, husle 

Tomašovicová Mária, klarinet 

2. stupeň 

Čerbová Dominika, klavír 

Nemcová Marta, klavír  

 

Výtvarný odbor 

Haško Milan  

Chrančoková Michaela  

Jakušová Radka  

Kuzmová Dominika  

Lalková Simona  

Pavlovová Margaréta  

 

Školský rok 2008/2009 

 

Hudobný odbor 

Fekiač Martin, akordeón  

Gyerpál Erik, klavír 

Chobodová Paulína, klavír 

Jalšovský Viktor, klarinet  



 

Kamasová Katarína, klavír  

Mackovová Alžbeta, klavír  

Olejová Jana, klavír  

Slobodová Ivana, klavír  

Kráľovičová Barbara, klavír  

Kuzmová Dominika, husle 

2. stupeň 

Husáková Paulína, flauta 

Lacková Terézia, klarinet 

 

Výtvarný odbor 

Vicianová Veronika  

Ďuricová Lucia  

Bavalová Simona  

Kožehubová Ivona  

Maťašeová Vladimíra  

Šusteková Tatiana  

Petrušová Katarína  

 

Školský rok 2009/2010 

 

Hudobný odbor 

Veróny Dávid, klarinet 

Oravcová Zuzana, flauta 

Grajciarová Ľudmila, klavír 

Láslo Peter, klavír 

Miškov Marek, husle 

Spodniaková Katarína, klavír 

Bíro Adrián, akordeón 

2. stupeň 

Čerbová Zuzana, klavír 

Miškovová Katarína, organ 

 

Výtvarný odbor 

Slámková Dominika  

Ľupták Matúš  

Vicianová Lucia  

Pupavová Lenka  

Struhárová Darina  

Guttenová Mária  

Oravcová Mária  

Veróny Daniel  

Ivanová Andrea  

2. Stupeň 

Slováčiková Diana  

 

Školský rok 2010/2011 

 

Hudobný odbor 

Hajduk Ján, klavír 

Ližbetin Marek, klavír 

Pupavová Veronika, klavír 

Pillerová Miriam, zobcová flauta 

Tomašovicová Terézia, flauta 

Poliaková Veronika, husle 

Mikulášiová Stanislava, husle 

2. stupeň 

Hriňová Jana, klavír 

Rohošková Martina, organ 

Ištvánovová Veronika, klavír 

Tomašovicová Mária, klarinet 

Oboňová Antónia, klarinet 

 

Výtvarný odbor 

Žabková Klaudia  

Račeková Ľubica  

Povaľač Marek  

Parilla Róbert  

Hriňová Júlia  

Kaňka Matúš  

Rokytová Klaudia  

Hejtmaníková Kristína  

Krejčíová Bianka  

Ďurišová Ivana  

Ostrolucká Lucia  

Mokošová Alena  

Martinková Miriam  

Alakšová Tatiana  

Ivorová Zuzana  

2. stupeň 

Dominika Micháliková 

 



 

Školský rok 2011/2012 

 

Hudobný odbor 

Hriňová Júlia, klavír 

Korčoková Romana, klavír 

Kováč Jozef, husle 

Pillerová Miriam, klarinet 

Kružicová Kristína, zobc. flauta 

Miškovová Paulína, klavír 

Slanina Adam, husle 

Sýkorová Nikola, klavír 

Trtolová Alena, klavír 

Václavíková Rebeka, zobcová 

flauta, klarinet 

Štímel Kristián, klarinet 

Bíro Adam, akordeón 

2. stupeň 

Chobodová Paulína, organ 

Rohošková Martina, klavír 

Mackovová Alžbeta, klavír 

Kuzmová Dominika, husle 

Víghová Marianna, husle 

Fekiačová Zuzana, husle 

 

Výtvarný odbor 

Maliniaková Karin  

Mareková Erika  

Párničanová Alena  

Šípková Katarína  

2. stupeň 

Pavlovová Margaréta  

 

Školský rok 2012/2013  

 

Hudobný odbor 

Šebian Ján, klavír  

Cibuľová Mária, klavír 

Balková Barbora, klavír 

Hanusková Karin, klarinet 

Bíro Adrián, klarinet 

Tomašovic Tomáš, husle 

Krnáčik Martin, husle 

Moniš Marek, akordeón 

2. stupeň 

Oravcová Zuzana, flauta 

Tomašovicová Terézia, flauta 

 

Výtvarný odbor 

Frčková Valéria  

2. stupeň 

Guttenová Mária  

Lalková Simona  

Mokošová Alena  

Matušová Patrícia  

 

Školský rok 2013/2014  

 

Hudobný odbor 

Baculíková Jana, klavír 

Francisciová Dorota, klavír 

Francisciová Rozália, klavír 

Chrienová Nikola, klavír 

Krátka Zuzana, klavír 

2. stupeň 

Pupavová Veronika, klavír 

 

Výtvarný odbor 

Dadová Diana 

Frčková Júlia 

Hriňo Marián 

Križková Žofia 

Macošková Nina  

Paulíková Terézia 

Richvalská Lenka 

Vicianová Veronika 

Žiaková Aneta 

 

 

 

 

 



 

Učitelia, ktorí pôsobili na ĽŠU/ZUŠ Krupina 
 

Bartoš Zoltán, akordeón 

Bíleková Ingrid, výtvar.  výchova 

Dadová Mária, výtvarná výchova 

Dávidová Priska, klavír, organ 

Dragulová Danica, klavír 

Drobová Oľga, hudobná náuka 

Džupin Róbert, akordeón 

Féja Miloslav, VV 

Franková Katarína, VV 

Frčka Dominik, akordeón 

Gajdošová Tatiana, klavír 

Chrenková Monika, VV 

Jalšovská Monika, HN, klavír 

Jašica Rudolf, akordeón, klavír 

Knotka Igor, dychové nástroje, 

akordeón, HN 

Kolík Jozef, klavír, akordeón 

Komová Anna, klavír 

Kosová Mária, klavír 

Krnáčik Marián, husle 

Lacková Marta, klavír, akordeón, 

spev 

Ľahučký Jozef, akordeón 

Ližbetinová Anna, klavír, organ, 

akordeón, HN 

Mazúch Štefan, gitara 

Mozola Štefan, dychové nástroje, 

klavír, HN 

Mozolová Stanislava, akordeón 

Oravcová Mária, klavír 

Peressényiová Romana, klavír 

Peterová Zuzana, klavír, HN 

Petrov Ján, akordeón 

Pinková Ingrid, klavír, HN 

Rell Ján, husle 

Ružinák Aladár, akordeón, husle 

Ružináková Mária, klavír, akord. 

Sedmák Peter, VV 

Slosiariková Oľga, klavír 

Solivajsová Gabriela, husle 

Spurná Tatiana, klavír, HN 

Suchárová Jana, klavír 

Štrbka Milan, VV 

Štrbková Marta, VV 

Šufliarsky Miroslav, spev 

Tóthová Anna, akordeón 

Tóthová Mária, klavír 

Vitovská Iveta, klavír 

Externí učitelia: 

Alakša Ján, výtvarná výchova 

Bartoš Ján, klavír 

Havranová Danica, klavír 

Janečková Eva, VV 

Kaleadisová Antónia, klavír 

Kováčová Katarína, klavír 

Krátka Lívia, akordeón 

Oremová Elena, klavír 

Rédlyová Kinga, klavír 

Slosiariková Oľga, klavír 

Sviatková Denisa, klavír, HN 

Šédová Anna, akordeón, HN 

Šimová Miroslava, HN 

 

Predsedníčky Rady školy 

 
1991 – 2000 Anna Ližbetinová 

2000 – 2014 Tatiana Spurná 

 

Školníčky – upratovačky 
 

Paulína Ballová 

Eva Surovcová 

Anna Suchárová 

Jolana Žilková 

Anna Grnáčová 

Viera Grnáčová 

 



 

Predsedovia ZRPŠ od roku 1963: 
 

Juraj Sivák 

Pavol Vištiak 

Anna Šimová 

Vladimír Benko 

Ing. Ernest Lóška 

MVDr. Emil Moncoľ 

Miloslav Suchár 

Ing. Jozef Kolík 

Ing. Stanislav Hajnal 

Ing. Igor Sýkora 

Ing. Adriána Žabková 

Mgr. Lívia Posádková- Krátka 

 

Vedenie školy: 

 
1963 – 1980  Štefan Mozola 

1980 – 2014  Igor Knotka 

 

 

Kolektív učiteľov v školskom roku 2013/2014: 
 

Mgr. Igor Knotka, riaditeľ, dychové nástroje 

Mgr. Tatiana Spurná, predsedníčka Rady školy, klavír 

Mgr. Anna Ližbetinová, klavír, organ 

Mgr. Monika Jalšovská, klavír, HN 

Róbert Džupin, DiS. art., akordeón 

Marián Krnáčik, husle 

Mgr. Mária Dadová, výtvarná výchova 

Mgr. Marta Štrbková, výtvarná výchova 

Mgr. Katarína Franková, výtvarná výchova 

Bc. Miroslav Šufliarsky, spev, hlasová výchova 

 

Nepedagogickí zamestnanci školy: 
 

Anna Dadová, mzdová účtovníčka (spolu so základnými školami) 

Danka Roseváková, ekonomická účtovníčka (spolu so ZŠ) 

Viera Grnáčová, školníčka-upratovačka 
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Redakčná poznámka: 

Publikácia vznikla na základe archívnych materiálov a kroniky školy. 

Mená vyučujúcich sú uvedené bez akademických titulov. 

 

 

Titulná strana: budova hudobného odboru na Svätotrojičnom námestí č. 7 

                        budova výtvarného odboru na ul. M. R. Štefánika č. 2 

 

 

Bulletin bol vydaný pri príležitosti 40. výročia založenia školy. 

 

 

Zostavil: Mgr. Igor Knotka 

Fotografie: Školská kronika 

Rok vydania: 2014 

Tlač: Róbert Jurových – NIKARA 

 


